Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 201680 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140

Protocolo 968721

SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS PARTICULARES DE
ENSINO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Estabelecimentos de Ensino
associados desta entidade em pleno gozo de seus direitos
sociais e sindicais para a Assembléia Geral Ordinária, para
o dia 16 de junho de 2016, às 17h00m em 1ª convocação
e as 17h30m em segunda para proceder por aclamação
a eleição do novo corpo diretor para o triênio 2016/19,
tendo em vista que apenas uma chapa requereu registro
para concorrer ao pleito, na forma do § 2º do artigo 21 do
Estatuto Social do Sindicato.

Belém, 3 de junho de 2016.
Suely Melo de Castro Menezes

Presidente
Protocolo 968499

BRASIL KIRIN LOG. E DIST. LTDA, CNPJ: 05.254.957/0074-
33 End.: Rod. BR 316, KM 23, S/N GALPÃO B, Benevides/ PA,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo de Benevides, a Licença de Operação - LO,
através do processo 288/2015-2 com validade 04/05/2017..

Protocolo 968517

COMUNICADO À REGIÃO
Informamos a região Norte que o Sr. Alexandre José Sapucaia da
Silva, que a partir de 01/06/2016 não mais pertence ao quadro
de funcionários da Ind. e Comércio de Espumas e Colchões Belém
Ltda (COLCHÕES ORTOBOM), assumindo a partir desta mesma
data o Sr. Ramon Reis dos Santos, na qualidade de Diretor
Administrativo e Sr. Thiago Moreira Conde, Diretor Comercial.

Protocolo 968654

IPIRANGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ
15.598.985/0001-76, MARGEM ESQUERDA DO RIO CAMARAPI,
PORTEL/PA, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA-PORTEL,
L.O. Nº 003/2016. ATIVIDADE DESD. DE TORA PARA PROD. DE
MAD. SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO.

Protocolo 968661

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - CONT. -
016/2016 - CONVITE N°1/2016-00004/ JF SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA - EPP. Obj: “Locação e manutenção de
software para gerenciamento dos serviços de gestão comercial
em saneamento, negociações de débitos, convênios de
arrecadação, gerenciador contábil e rotinas de autoatendimento
através de site, a ser utilizados pela Agência de Saneamento
de Paragominas até 31 de dezembro de 2016”.Recurso: próprio,
vigência: 27/05/2016 à 31/12/2016, Ord. De Despesa: Herenildo
Aguiar Maciel - Superintendente Geral. Pgm 03/06/2016.

CONT. - 017/2016 - DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 7/2016-
00002 / SOL E MAR EIRELI - ME. Obj: “Aquisição de produtos
químicos (policloreto de alumínio e hidróxido de cálcio) para
serem utilizados no tratamento químico de água da agência
de saneamento de paragominas pelo período de 60 dias”.
Recurso: próprio, vigência: 02/06/2016 à 31/07/2016, Ord. De
Despesa: Herenildo Aguiar Maciel - Superintendente Geral. Pgm
03/06/2016.

DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados
da Agência de Saneamento de Paragominas, os termos do
parecer jurídico, dada a necessidade da “aquisição de produtos
químicos (policloreto de alumínio e hidróxido de cálcio) para
serem utilizados no tratamento químico de água da agência de
saneamento de paragominas pelo período de 60 dias”. Autorizo
Dispensa de licitação n° 7/2016-00002, fundamentado no art.
24, Inciso IV, da lei 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações

para contratação da empresa SOL E MAR EIRELI ME através do
contrato n°. 017/2016, cuja vigência será de 02 de Junho de
2016 a 31 de Julho de 2016, no valor de R$ 75.200,00 (Setenta
e cinco mil e duzentos reais). Recurso: Próprio. Herenildo Aguiar
Maciel- Superintendente Geral. Pgm. 03.06.2016.

Protocolo 968688

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2016
A CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM torna público que fará
realizar no dia e local abaixo licitação, Modalidade Pregão Presencial:

PROCESSO Nº. 056/2016
Tipo: Menor Preço Por Global.
Objeto: aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Belém/PA, de acordo
com as especifi cações contidas no Termo de Referência - Anexo
I do Edital correspondente.

Lastro orçamentário MÁXIMO: R$ 14.907,42 (quatorze mil
novecentos e sete reais e quarenta e dois centavos).

Data, horário e local de abertura: 13/06/2016, às 10h00m
(dez horas), no Edifício-Sede da Câmara Municipal, situado na
Travessa Curuzú, nº. 1755, Marco, na cidade de Belém - Pará,
Sala Diretoria Administrativa e Financeira (DEAFIN).

Edital: O edital estará disponível aos interessados na Comissão
Permanente de Licitação (DEAFIN), no endereço acima referido,
de segunda a sexta-feira, nos horários das 08h00 às 13h00,
ou poderá ser solicitado através do e-mail: cpl@cmb.pa.gov.
br Outras informações: Pessoalmente, junto à Divisão de
Planejamento, por telefone: (91) 4008-2254 ou através do
e-mail: cpl@cmb.pa.gov.br.
Belém, 03 de junho de 2016.

Edgar Ragi Ghammachi
 Pregoeiro

Protocolo 968890